
CENTRO EDUCATIVO RURAL JUANA BERBESI 
POST-PRIMARIA RURAL LA CUCHILLA 

DURANIA N.S 
CREADO POR DECRETO 000339 DE AGOSTO 11 DE 2004 

APROBACION DE ESTUDIÓS RESLUCIÓN 2849 DE JULIO 23 DE 2018 
DANE Nº 254239000110 

NIT N°. 900046802-3 
 

Cerjb.principal@gmail.com  Vereda La Cuchilla KDX A-5 Durania 

                                      17 AÑOS CER JUANA BERBESÍ 
 

 
RESOLUCION 007 

(18 MARZO DE 2020) 
 

POR LA CUAL SE CONFORMA EL GOBIERNO ESCOLAR DEL CENTRO 
EDUCATIVO RURAL JUANA BERBESI PARA EL AÑO 2022 

 
EL SUSCRITO DIRECTOR DEL CENTRO EDUCATIVO RURAL 

JUANA BERBESI, MUNICIPIO DE DURANIA, 
HACIENDO USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y 

 
CONSIDERANDO 

 
QUE: Es deber del Director velar por el buen funcionamiento del Centro Educativo. 
 
QUE: Ante las políticas y parámetros gubernamentales que se dan a nivel Nacional y Regional, 
El Centro Educativo no puede estar ajeno a dichos lineamientos de organización empresarial, 
sino que por el contrario debe estar atento y a la par con los cambios que están dando toda vez 
que vayan en beneficio de las personas que laboran en el Centro Educativo. 
 
QUE: El Decreto Reglamentario 1860 del 3 de agosto de 1994 establece unos mecanismos y 
directrices para la organización del gobierno escolar de los centros docentes 
 
QUE: Reunión realizada el 15 de marzo con los representantes de los padres de familia, los 
representantes de los Docentes, los representantes de los estudiantes y exalumnos, se notificaron 
los respectivos representantes de dichos estamentos de acuerdo al decreto 1860. 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO: Organizar como en efecto se hace el Gobierno Escolar en el Centro 
Educativo Rural JUANA BERBESI. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Una vez realizadas las reuniones entre Profesores, estudiantes, 
padres de Familia y egresados los representantes que quedaron para integrar dicho gobierno 
fueron: 
 
CONSEJO DIRECTIVO 
 
CARGO        NOMBRES Y APELLIDOS    
 
DIRECTOR   MAURICIO BALLESTEROS ALBA 
 
Rep. Profesores   LUIS ENRIQUE MESA 
 
Rep. Profesores   ROGELIO GOMEZ CARRILLO 
 
Rep. Padres de familia  SANDRA PATRICIA GUTIÉRREZ 
 
Rep. Padres de familia  PAOLA ANDREA LUNA 
 



CENTRO EDUCATIVO RURAL JUANA BERBESI 
POST-PRIMARIA RURAL LA CUCHILLA 

DURANIA N.S 
CREADO POR DECRETO 000339 DE AGOSTO 11 DE 2004 

APROBACION DE ESTUDIÓS RESLUCIÓN 2849 DE JULIO 23 DE 2018 
DANE Nº 254239000110 

NIT N°. 900046802-3 
 

Cerjb.principal@gmail.com  Vereda La Cuchilla KDX A-5 Durania 

                                      17 AÑOS CER JUANA BERBESÍ 
 

Rep. Egresados   FRANCISCO JAVIER GUTIÉRREZ RIVERA 
 
Rep. Est. Personero  LUIS FERNANDO MUÑETÓN LUNA 
 
Rep. Est. Contralor  KATIUSCA LEANDRA ABRIL RINCÓN 
 
Rep. Estudiantes  JAIME JOSÉ GONZÁLEZ CARRASCAL 
 
Rep. Sector productivo  JUAN CARLOS LAGUADO 
 
 
CONSEJO ACADEMICO 
 
PREESCOLAR      CECILIA SANCHEZ    
       M. DEL ROSARIO CONTRERAS  
 
MATEMATICAS     ROGELIO GOMEZ CARRILLO 
 
AREA CIENCIAS NATURALES Y                              JOSEFA SANDOVAL 
DE LA SALUD       
    
HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA  MILI VILLAMIZAR  
E IDIOMA EXTRANJERO    ELCIDA GELVEZ    
 
AREA DE CIENCIAS SOCIALES   LUIS ENRIQUE MESA  
       CAROLL SULEY DURAN C. 
      
EDUCACION ARTISTICA    CARMEN PATIÑO 
         
 
EDUCACION ETICA Y EN    JOSE VICENTE BAUTISTA 
VALORES HUMANOS    ANA ZORAIDA CHACON  
    
         
EDUCACION FISICA      NOHORA PEDRAZA 
       JENNY L. DURAN CONTRERAS 
 
EDUCACION RELIGIOSA    FANNY SANTOS    
       CARMEN PALENCIA  
     
         
TECNOLOGIA E INFORMATICA   OMAR A. RODRIGUEZ GELVEZ 
     
POSTPRIMARIA     RUBEN D. MENDOZA B. 
       NUBIA J. CARRILLO A.  
       
 
 
 
 



CENTRO EDUCATIVO RURAL JUANA BERBESI 
POST-PRIMARIA RURAL LA CUCHILLA 

DURANIA N.S 
CREADO POR DECRETO 000339 DE AGOSTO 11 DE 2004 

APROBACION DE ESTUDIÓS RESLUCIÓN 2849 DE JULIO 23 DE 2018 
DANE Nº 254239000110 

NIT N°. 900046802-3 
 

Cerjb.principal@gmail.com  Vereda La Cuchilla KDX A-5 Durania 

                                      17 AÑOS CER JUANA BERBESÍ 
 

 
 
 
 
ARTICULO TERCERO: Copia de lo anterior será pasada a cada estamento y copia en los 
archivos del Centro Educativo.  
 
 

¡COMUNIQUESE Y CUMPLASE ¡ 
 
 
En Durania, a los DIECIOCHO (18) días del mes de MARZO DE DOS MIL VEINTIDOS 
(2022) 
 

 
 
 
 
Mg. MAURICIO BALLESTEROS ALBA 
Director Rural CER Juana Berbesi 
Durania – Norte de Santander 
 
 


